ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 января 2026 г.

	№
	214/1008-5

	 г. Торжок

План мероприятий территориальной избирательной комиссии Торжокского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя на 2026 год
В соответствии с планом работы территориальной избирательной комиссией Торжокского района на 2025 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Торжокского района от 14 января 2026г № 211/994-5, планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса в Торжокском районе на 2026 год», территориальная избирательная комиссия Торжокского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Торжокского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя на 2026 год (прилагается).

        3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Торжокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

 территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	О.Н. Колосова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	Н.А. Бундякова

	Приложение

	 к постановлению территориальной избирательной комиссии Торжокского района
от 24 января 2026 г. № 214/1008-55

План мероприятий территориальной избирательной комиссии Торжокского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя на 2026 год

	№
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия (указать формат)**
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы

	(планируемые сроки проведения)
	(тип и форма мероприятия,  краткое описание мероприятия)
	(предполагаемое число в цифровом выражении)
	(указать: впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся какой учебной организации)

	1
	09.02.-28.02
	Классные часы «Право выбора»
	30
	  учащиеся общеобразовательных школ
	9-16 лет
	В школах Торжокского муниципального района
	отдел образования администрации Торжокского района

	2
	01.02.-28.02
	Выставка избирательной литературы, презентация изданий избирательной комиссии Тверской области "Отражение. Выборы глазами детей», Азбука выборов»

" Избирательное право - Библиотека -Читатель"
	50
	Впервые голосующие, работающая молодёжь, учащиеся
	7- 35 лет
	МБУК ИМЦ Торжокского района
	 Филиал МБУК ИМЦ «Торжокская ЦБС» сельские библиотеки

Торжокского  района

	3
	13.02.
	Познавательная  игра для детей начальных классов "Мои первые выборы"
	22
	учащиеся Славнинской МБОУ СОШ
	8-9 лет
	Славнинская МБОУ СОШ, п. Славный
	Директор Славнинской МБОУ СОШ

	4
	27.02
	Квиз-игра между командами будущих избирателей Торжокского района, посвященная Дню молодого избирателя в 2026году
	24
	Учащиеся 2-х школ
	14-15 лет
	МБОУ Славнинская СОШ
	Отдел образования, отдел культуры Торжокского района, специалист «Движения первых»

	5
	апрель
	Межмуниципальная квиз-игра между командами будущих и молодых избирателей города Торжка и Торжокского района(Спировский район) посвященная Дню молодого избирателя в 2026 году "Маршрут избирателя"
	25
	Учащиеся старших классов
	15-17 лет
	ГДК Торжка
	ТИК города Торжка, ТИК Торжокского района

	6
	19.02.
	Игровая программа "Право знать"
	12
	Школьники младших классов
	7-10
	МБОУ СОШ
д. Грузины
	Директор Грузинской МБОУ СОШ